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nes Vegne kan jeg anbefale Lovforslaget til 
velvillig Behandling og Fremme i dette 
høje Ting. 

Fibiger: Paa mit Partis Vegne kan jeg 
anbefale det foreliggende Lovforslag, og 
jeg vil gerne give Tilslutning til dét 0nske, 
det ærede Medlem Hr. Vanggaard udtalte 
om, at der allerede paa ét tidligere Tids- 
punkt af Aaret kan anvendes flere Penge 
til de større Fartøjer, Ogsaa jeg kunde 
tænke mig, at Loven blev gjort permanent, 
og at dén udvidedes saàledes, at der kunde 
gives Laån til Anskaffelse af nye Motorer 
i ældre Fartøjer, da détte ofte kan være 
lige saa vigtigt som at anskaffe nye Far- 
tøjer. 

Jeg vi l  gerne rette en Forespørgsel til 
den højtærede Landbrugsminister 홢 det 
ei' noget, som ogsáa vår fremme sidste Aar 홢 
angaaendé de sønder jydské Forhold. I 
Sønderjylland gælder der andre Regler paa 

홢 홢 disse Omraader end i det øvrige Land, 
og man maa dog tilstræbe ensartede Regler 
for hele Landet. I Fjor udtalte den da- 
værende Landbrugsminister, _ at der vilde 
ske Henvèndelse til Justitsministeriet, saa-1 
lédes at dette Forhold kunde blive ændret; 
Men da Lovforslaget i Aar er fremsat i 
samme Skikkelse som i Fjor, vil jeg gerne 
spørge, hvorledes dét egentlig forholder sig, 
om man ikke tænker paa at faa ensartede 
Regler paa dette Omraade for Sønder- 
jylland og det gamle Land. 

Niels Petersen: Ligesom de ærede 
foregaaende Talere kan jeg paa mit Partis 
Vegne anbefale det foreliggende Lovforslag 
til velvillig Behandling. Jeg er, enig i, at 
der kan være Grund til at overveje, om ikke 
det vilde være heldigt for Fiskerne og 
Fiskeriets Udvikling i det hele taget at 
udvide Lovens Omraade. Jeg skal ikke 
dvæle nærmere derved, da det, som sagt, 
allerede er blevet fremhævet af de fore- 
gäae:[1dé Talere. 

Det ærede Medlem Hr. Fibiger omtalte, 
at den daværende højtærede Landbrugs- 
minister i Fjòr var blevet spurgt, om det 
ikke vilde være muligt at tilvejebringe 
ensartede Regler for Lovens Anvendelse i 
de sønder jydské Landsdele og i det gamle 
Land. Jeg bragte den Gang, Spøigsmaalet 
frem og fremhævede stærkt det uheldige i, 
at  mah paa et Omiaadé som dette havde 
helt andre Regler for Sønderjylland end 
for det øvrige Land. Den daværende 
Landbrugsminister indrømmede, at dét var 
en uheldig Ordning, ög at man maatte 
tilstræbë at bringe ensartethed til Veje. 

Jeg vil gerne ligesom det ærede Medlem 
Hr. Fibiger tillader mig at spørge den højt- 
ærede Landbrugsminister, hvor vidt^ man 
i saa Henseende er naaet i sine Overvejelser,, 
for længere end til Overvejelser er man. 
aabenbart ikke kommet, eftersom Lov- 
forslaget angaaendé détte Forhold inde- 
holder ganske de samme Bestemmelser som 
dét Lovforslag, vi vedtog i Fjor. 

Landbrugsministeren (Bording): Jeg 
vil tåkke dé forskellige Partiers Ordf ør ere: 
for deres Velvillié overfor det foreliggende 
Lovforslag. Enkelte åf de ærede Ordførere 
har fremsat forskellige Ønsker, som de dels 
kunde tænke sig gennemført i indeværende^ . 
Aar, dels ktindé tænkè sig at tage op til 
Løsning -ad Aare. Det ærede Medlem I-Ir. 
Ludvigsen spurgte, om det ikke var muligt^ 
at man ad Aàrè kunde komme op paa ét; 
større Beløb til disse Formaal., bp til 500 000.' 
Kr., som der tidligere har været bevilget 
dértil. Jeg forstod det ærede Medlem saa- 
ledes, at han ikke vilde stille Forslag herom 
i Aar, nien at han kunde tænke sig, at man 
overvejede Muligheden af at komme dertil. 
Det skal jeg tage under velvillig Overvejelse,, 
idét jeg vil fraraade, at der stilles Ændrings- 
forslag dérom for indeværende Aar. Saa vel 
dét ærede Medlem Hr. Vanggaard som det 
ærede Medlem Hr. Ludvigsen spurgte, om 
man ikke allerede i Aar kunde komme tili 
en anden Delineraf Beløbet 홢 der nu före- 
slaas delt saaledes, at 200 000 Kr. gaar tit 
direkte Udlaan og 200 OOO Kr. til Udlaan 
til Laaneforéhingér 홢, saaledes ät de 300 000 
Kr. skulde anvendes til direkte U dlaàn til  
Fiskerne og 100 000 Kr. til Laaneforenin- 
gerne, da det i Praksis havdé vist sig, at der 
var langt større Begæring etter de direkte 
Laan end etter de andre. Jeg maa hertil sige,, 
at vi naturligvis ikke er saa glade for at 
forhøje Beløbet til de direkte Laan, for det, 
betyder et større Ansvar, én større Risiko- 
for Staten. Men jeg skal tåge det op til- 
Overvejelse, og det vil maaske väere. muligt 
at fremsætte Ændringsforslag i saa Henseende 
til anden Behandling af Lovforslaget. Jeg 
vil derimod fråråade, at man for inde- 
værende Aar opfylder det andet Ønske, som 
det ærede Medlem Hr. Vanggaard frem- 
satte, nemlig at  der ogsaa skulde kunne gives 
UdIaàn til nye Motorer i 'brugte Fartøjer. 
Det tror jeg er ét vanskeligt Spørgsmaal at 
komme ind paa, og det vil ikke kunne lade 
sig gøre i Aar, da det vil sprænge Lovens 
hidtidige Rammer. Det ér et Spørgsmaal, 
som egner sig bedst til at blive taget op til 
Overvejelse, saaledes at man maaske åd. 
Aare kan komme til en rimelig Løsning af det. 


